
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.А.НИКОНОВА  

С. ВАСИЛЬЕВКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ. 

ПРИКАЗ  

от 30.08.2024 г.       №    68    - ОД 

О  создании комиссии  по проверке готовности и функционировании школьного 

пищеблока  в 2024-2025учебном году 

С целью организации безопасного  горячего питания обучающихся образовательных 

организаций, в соответствии с письмом Управления Роспотребнадзора по Самарской 

области от 15.08.2024 № 63-00-05/05885202024 и письма № 497 от 28.08.2024 г 

Центрального управления министерства образования Самарской области 

Приказываю: 

1.  Создать рабочую комиссию по проверке готовности и функционировании школьного 

пищеблока в следующем составе: 

Председатель комиссии – Кузнецова Татьяна Владимировна –ответственная по питанию; 

Члены комиссии:  

Борминова Надежда Анатольевна- учитель технологии, 

Макарьева Лилия Гейбатовна – учитель начальных классов, 

Абросимова Галина Викторовна – учитель истории, 

Ларюшкина Алла Евгеньевна – главный бухгалтер 

2. Комиссии рассмотреть следующие вопросы: 

 

  - проверить готовность пищеблока к работе (санитарное состояние пищеблока, 

функционирование оборудования, наличие требуемого инвентаря); 

- наличие медицинских книжек работников пищеблока; 

- наличие в медицинских книжках работников пищеблока отметок о прохождении  

медицинских осмотров по специалистам; 

- наличие заключения медицинского учреждения о допуске работников пищеблока к 

работе на пищеблоке; 

- наличие результатов лабораторного исследования работников пищеблока на астро, рото, 

норовирусы; 

- наличие гигиенического обучения у работников пищеблока. 

3.  Комиссии на основании проведенной проверки школьного пищеблока составить акт о 

готовности и функционировании школьного пищеблока   

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ СОШ с. Васильевка: __________________/С.В.Хопова 



 

С приказом ознакомлены: 

____________/Кузнецова Т.В.- ответственная по питанию  «____»________2023 

____________/Борминова Н.А.- учитель технологии   «____»________2023 

____________/Макарьева Л.Г.- учитель начальных классов  «____»________2023 

____________/Абросимова Г.В.- учитель истории  «____»________2023 

____________/Ларюшкина А.Е.- главный бухгалтер  «____»________2023 

 


		2024-08-30T16:26:34+0400
	00a5c13d6231d34dbb
	Хопова С.В.




